ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2022г.
	№
	[bookmark: _GoBack]73/474

с. Карпогоры

О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам  при проведении выборов в органы местного самоуправления
11 сентября 2022 года

Руководствуясь пунктом 8 статьи 50 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 58 Закона Архангельской области от 08.11.2006 N 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить прилагаемые формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатных и платных печатных площадей, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении выборов  в органы местного самоуправления  11 сентября 2022 года.
2. Установить срок представления данных этого учета в Пинежскую территориальную избирательную комиссию - не позднее чем через десять дней со дня голосования.

Председатель комиссии                                                                                   Н.Л. Шехина

Секретарь комиссии                                                                                   Т.П. Рослякова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Пинежскои территориальной избирательной комиссии от 05.08.2022 № _____
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной	_____
(наименование периодического печатного издания)
зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________  11 сентября 2022 года

По состоянию на «	»		2022 года
	№
п/п
	ФИО
зарегистрированного
Кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала, номер, тираж
	Название
предвыборного
агитационного
материала
	Объем печатной площади,
предоставленной в соответствии с жеребьевкой, кв. см
	Объем фактически предоставленной печатной площади, кв.см
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Договор, дата заключения договора, номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

	Всего

Главный редактор (Руководитель редакции)                                                                    ______________________________________
                                                                                                                                                                                         (инициалы, фамилия, подпись, дата)
 Главный бухгалтер редакции)                                                                                           ______________________________________
                                                                                                                                                                                         (инициалы, фамилия, подпись, дата)
                            МП

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной	______
                                                                                                                                                                                                                                                            (наименование периодического печатного издания)
зарегистрированным кандидатам, по выборам __________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________  11 сентября 2022 года

По состоянию на «	»		2022 года

	№
п/п
	ФИО
зарегистрированного
кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала, номер, тираж
	Название
предвыборного
агитационного
материала
	Фактически предоставленные печатные площади
	Сумма
оплаты,
руб.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания
платежа
(договор,
счет)

	объем, кв. см
	Стоимость руб.

	I
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	к
	9
	10

	Итого

	Всего

Главный редактор (Руководитель редакции)                                                                    ______________________________________
                                                                                                                                                                                         (инициалы, фамилия, подпись, дата)
 Главный бухгалтер редакции)                                                                                           ______________________________________
                                                                                                                                                                                         (инициалы, фамилия, подпись, дата)
                            МП